'Jind/rte/t.Ct -ti/À(46n 	Camara Municipal de Ibitinga

- gzfrtai cgractowa
1111111111111111111 111111

Protocolo Geral n° 1573/2020
Data: 26/06/2020 Horário: 10:52

LEG - IND 396/2020

ASSUNTO: Solicita roçagem e limpeza urgente de terreno localizado na Rua Sebastião Flávio

Pinheiro, nas proximidades do número 598, no bairro Maria Luiza II.

Destinatário: Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: As reclamações dos moradores em relação à quantidade de mato alto, entulhos

e lixo são muitas. Estes materiais jogados na comunidade provocam doenças, por motivo da

proliferação de insetos e animais peçonhentos, colocando em risco a vida de crianças e animais,

no caso de criadouro de escorpiões e facilitando a manifestação da dengue no bairro.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 25 de junho de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

INDICAÇÃO

	Page 1